



kn.remissvar@regeringskansliet.se
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se

Begäran om yttrande över PM Ett undantag från krav på laddningspunkter för ideella organisationer.

Er beteckning: KN2024/01868

Länsstyrelsen Västernorrland tillstyrker förslaget om undantag för ideella organisationer.

Länsstyrelsen Västernorrland gör följande påpekanden

- Ett undantag kan medföra att turistmål- och kulturarv på landsbygden blir mindre tillgängliga för allmänheten då det saknas laddningspunkt i dess närområde.
- Vid större evenemang kommer de laddningspunkter som närområdet eventuellt kan erbjuda inte att räcka till för att möta efterfrågan.
- I promemorian antas att en typisk fritidsaktivitet (tex fotbollsmatch) pågår i 90 minuter och att eventuell destinationsladdning skulle ha marginell betydelse. Vår analys är att aktiviteter, särskilt på landsbygden, pågår längre tid än så. Man passar på att göra flera saker när man ändå är på plats. Destinationsladdning kan ha viss betydelse för att uppmuntra detta beteende och därmed främja en levande landsbygd. Även marginell laddning har viss påverkan i synnerhet för hybrida fordon.
- I promemorian understryks faktumet att fler än prognostiserat laddar bilen hemma. Den nulägesanalysen stämmer men kan komma att förändras. I takt med att andrahandsmarknaden för elbilar når en bredare målgrupp så kommer många elbilsägare att ha begränsade möjligheter att ladda hemma. Laddningspunkter i anslutning till lägenheter i vårt län är begränsad, i synnerhet för hyresgäster. Redan idag har vi flerbostadshus med parkeringar där antalet elbilar överstiger antalet laddningspunkter.

Med beaktan av ovanstående så betonar Länsstyrelsen Västernorrland, i enlighet med promemorian, att ansvaret för laddningsinfrastrukturen inte ska vila på ideella organisationer.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med energi- och klimatstrateg Thomas Gustafsson som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.